
＜京都府立大江高等学校同窓会＞ 

我が母校に！ 大江高等学校 元気づくりの御支援を！ 

「大江高等学校同窓会“寄付金口座”を開設しました。 

        温かい御支援をよろしくお願いします！」 

 

 大江高等学校同窓会の会員の皆様には、ますます御健勝で御活躍のこととお喜び申し上げます。ま

た、同窓会の活動につきましては、日頃から御理解と御支援を賜っておりますことに深く感謝を申し

上げます。 

 さて、我が母校であります大江高等学校は、明治 41年５月に開設され、110余年を超える歴史と伝

統の学校です。 

卒業された同窓生は、１万３千余名となり、現在の会員数は８千余名で組織し、会員の皆様には、

二年に一度、同窓会会報誌を発行、送付させていただき同窓会や学校行事等の諸々な活動について報

告をさせていただいております。 

 しかし、現在では、伝統のある我が母校も学校教育制度の見直しや少子高齢化等により、時代と共

に生徒数が減少して参りました。 

 昭和 40年代には、300人近い卒業生もおりましたが、年々生徒数が減少し、令和５年度の卒業生は、

僅か 22名になりました。 

 令和６年度の入学生は、定員 90名に対し 51名と少し増えましたが、目標の生徒数にはまだまだ遠

く厳しい状況です。 

 そうした状況の中で、私たちの大江高等学校同窓会の活動資金も、毎年卒業される皆様から、お一

人あたり会費 4,000円を納めていただき、全ての活動資金とさせていただいております。特別会計予

算からの繰り入れをしながら運営しておりますが、年々活動資金が厳しい傾向にあります。 

 そうした状況を鑑み、令和６年６月１日（土）開催の「令和６年度 京都府立大江高等学校同窓会 評

議員会」で「京都府立大江高等学校同窓会運営基金規程」（裏面）の承認を賜りましたので、基金規程

に基づき事務の執行を行い、大江高等学校同窓会の活動資金にさせていただきますので、温かい御支

援を宜しくお願いいたします。 

 本来なら、礼状を送付させていただくべきところですが、隔年発行の同窓会会報でお名前のみ掲載

し、お礼に替えさせていただきたく存じます。掲載を希望されない方は、お問い合わせ先（京都府立

大江高等学校）までお知らせください。また、金融機関が発行する受領書を領収書に替えさせていた

だきますので、御了承を賜りますようお願いいたします。 

 

                            令和６年９月 17日 

                                  京都府立大江高等学校同窓会 

                                     会長  小 西  健 司 

◇ 寄 付 金 ：誠に恐縮に存じますが、一口２，０００円からお願いいたします。 

◇ 寄付金口座 ：株式会社 ゆうちょ銀行  普通通帳 

       【記号】 １４４５０ 【口座番号】 ５０５５１１１１ 

       【口座名義】 キョトフリツオオエコウトウガッコウドウソウカイ 

◇ お問い合わせ ：〒６２０－０３０３ 

福知山市大江町金屋 ５７８番地 京都府立大江高等学校  

                  （ ℡ ０７７３－５６－００３３ ） 

（運営基金担当文責：副会長 髙橋 正英） 

◇ 大江高等学校のホームページ http://www.kyoto-be.ne.jp/ooe-hs/cms/ 

から「学校案内」―「同窓会」 

http://www.kyoto-be.ne.jp/ooe-hs/cms/

